ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
CNPJ: 13.654.447/0001-26

______________________________________________________________________
Praça Municipal, s/n, centro – Catolândia – Bahia – CEP: 47.845-000

Telefone: (77) 3619-2030

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO 014/2024
(Lei nº 14. 133/2021)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais, nos termos do art.
94 c/c inciso I, Parágrafo único, art. 176, da Lei Federal nº 14.133/2021, COMUNICA que, AUTORIZOU/RATIFICOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024-D - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024, na seguinte contratação: OBJETO:
Contratação direta de empresa para prestação de serviços na hospedagem para pacientes e acompanhantes, quando em tratamento na
cidade de Salvador/BA, incluindo 3 (três) refeições, mais transporte dos pacientes para hospitais e clinicas, atendo assim as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Catolândia. AMPARO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei Federal
nº 14.133/2021. CONTRATADO: HCD HOSPEDARIA LTDA, inscrito no CNPJ Nº 14.670.144/0001-60. VALOR GLOBAL: R$
57.130,00 (cinquenta e sete mil cento e trinta reais). Catolândia, em 31 de janeiro de 2024. GIOVANNI MOREIRA DOS SANTOS.
Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024
(Lei nº 14.133/2021)

Dispensa de Licitação nº 014/2024-D. Contratante: Prefeitura Municipal de Catolândia - BA. Contratada: HCD HOSPEDARIA
LTDA, inscrito no CNPJ Nº 14.670.144/0001-60. Objeto: Contrata
ção direta de empresa para prestação de serviços na hospedagem para pacientes e acompanhantes, quando em tratamento na cidade
de Salvador/BA, incluindo 3 (três) refeições, mais transporte dos pacientes para hospitais e clinicas, atendo assim as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Catolândia. Valor Global: R$ 57.130,00 (cinquenta e sete mil cento e trinta reais).
Assinatura: 31 de janeiro de 2024. Vigência: 31 de dezembro de 2024. Giovanni Moreira dos Santos. Prefeito Municipal.